
令和３年（２０２１年）１０月１日  

 

関係各位 

 

熊本県立盲学校 校長 村山 浩之 

 

熊本県立盲学校創立１１０周年記念式典のオンライン開催について 

本校関係者の皆様方には日頃より本校の教育活動に対し、格別の御理解と御支

援を頂き、誠にありがとうございます。 

さて、本年は本校創立１１０周年を迎えます。本校ではこの節目に当たり、  

１０月２９日に記念式典を開催いたしますが、新型コロナウイルス感染拡大防止

の観点から、幼児児童生徒、保護者、職員を対象に式典の様子を、各教室等で視

聴するオンライン形式で実施します。 

正式開催ができず、大変残念ではございますが、コロナ禍のおり、是非とも御

理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、今後とも本校の教育活動によりいっそうの御支援を頂き

ますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 
電 話 
ＦＡＸ 
担 当 

：熊本県立盲学校  
：０９６－３６８－３１４７ 
：０９６－３６８－３１４８ 
：教頭 岡田 彰 



令和３年（２０２１年）７月１６日  

関係者各位 

熊本県立盲学校 校長 村山 浩之 

熊本県立盲学校 ＰＴＡ会長 𠮷野 榮 

熊本県立盲学校 同窓会長 森岡 秀幸 

 

熊本県立盲学校創立１１０周年記念式典の縮小開催又は中止について 

盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝にて御活躍のことと拝察申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、格別の御理解と御支援を賜って

おりますことにつきまして、改めて感謝申し上げます。 

さて、本年は本校創立１１０周年を迎えます。本校ではこの節目に当たり、  

１０月に記念式典の開催を計画しておりましたところですが、現時点においても

新型コロナウイルス感染症の感染状況について、予想が付かない状況にあります。 

そのため、今回の１１０周年の記念行事につきましては、幼児児童生徒、保護

者、教職員で実施する運びとなり、同窓生等の関係者を集めて実施する記念式典

につきましては取りやめさせていただくこととしました。 

関係者各位の日程調整や開催準備等にも多大な影響を与えますことから、でき

る限り早めの決断をいたしたところでございます。なにとぞ御理解のほどよろし

くお願いいたします。また、新型コロナウイルスの感染状況によっては、式典自

体を中止とさせていただく場合もあります。 

尚、関係の皆様方には、１１月を目処に「創立１１０周年記念誌」を送付いた

しますので、御一読いただければ幸いに存じます。 

最後になりましたが、今後とも本校の教育活動によりいっそうの御支援を賜り

ますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げますとともに、関係の皆様のますま

すの御発展を祈念いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 
電 話 
ＦＡＸ 
担 当 

：熊本県立盲学校  
：０９６－３６８－３１４７ 
：０９６－３６８－３１４８ 
：教頭 岡田 彰 


